
Vytvoření podnikatelského plánu pro gastronomické zařízení
Masarykův ústav vyšších studií

Bakalářská práce

Abstrakt
Cílem bakalářské práce je sestavení podnikatelského
plánu pro otevření restauračního zařízení na Praze 2,
které se zabývá přípravou brunche a kávy. Samotná
práce je podklad pro budoucí podnikání autora po
dokončení studia. Teoretická část bakalářské práce
vysvětluje pojmy potřebné k podnikání a popisuje
strukturu podnikatelského plánu. V praktické části
bakalářské práce je zhotoven konkrétní podnikatelský
plán podle použité odborné literatury, průzkumů,
výzkumů a analýz. V závěru práce je uvedeno, zda by byl
podnik v případě založený udržitelný a jestli se podnikání
autorovi vyplatí.

Abstract
The purpose of bachelor's thesis is elaboration of a
business plan for opening a catering facility at Prague 2,
which deals with preparation of brunch and coffee. This
writing is a backround for future author's business after
completing the studies. The theoretical part of the
bachelor's thesis is explaining concepts needed for
running a business and describing sctructure of the
business plan. In the practical part of the bachelor's
thesis is created a specific business plan according to
professional literature, explorations, researches and
analysis. At the end of the writing is stated if the
company was in case of establishment sustainable and if
it was worth creating.

Vyhodnocení
Cenový výzkum odhalil, že cena za snídani by se měla
pohybovat od 145 Kč do 220 Kč. Pro hladký chod
společnosti podnik potřebuje celkem 9 zaměstnanců s
měsíčními náklady 386 880 Kč. Potřebný kapitál
potřebný pro založení podniku činí 1 076 930 Kč, 500 000
Kč bude financováno bankovním úvěrem se splatností
pěti let. Čistý zisk v prvním roce činí -449 204 Kč, ve
druhém roce 141 788 Kč a ve třetím roce 370 363 Kč. Po
výpočtu plánovaného cash-flow doba návratnosti
investice činí 5,1 let.

t

Zakladatelský rozpočet
Název Cena (bez DPH)
Dlouhodobý hmotný majetek 100 000 Kč 
Kávovar 100 000 Kč
Drobný hmotný majetek 327 750 Kč
Vybavení podniku 327 750 Kč
Náklady 649 180 Kč
Osobní náklady 386 880 Kč
Náklady na služby 65 850 Kč
Náklady na rekonstrukci 25 000 Kč
Náklady na suroviny 171 450 Kč
Celkem 1 076 930 Kč
Vlastní kapitál 576 930 Kč
Cizí kapitál 500 000 Kč
Celkem 1 076 930 Kč

Doba návratnosti investice (v tis. Kč)
Rok 1 2 3 4 5
Cash-flow -621 73 293 527 776 
Investice 1 076 
Průměrné 
cash-flow 209 

Doba 
návratnosti 5,129101433 let

Závěr
Přínosem této bakalářské práce bylo vytvoření
podnikatelského plánu, který bude sloužit jako podklad
pro budoucí podnikání autora projektu. Při současném
odhadu nákladů a tržeb se projekt realizovat dlouhodobě
vyplatí. Životnost podniku musí být delší než pět let.

Autor: Junek Tomáš
Vedoucí práce: Ing. Lucie Plzáková, Ph.D

Studijní program: Ekonomika a management
Akademický rok 2022/2023

C

c


	Vytvoření podnikatelského plánu pro gastronomické zařízení�Masarykův ústav vyšších studií�Bakalářská práce��

